CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº.: 16 - Centro – Piraí/RJ. - CEP: 27.175-000

e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

 REQUERIMENTO Nº 52/2015

DARLEI GOMES DE MORAES, Vereador, com

assento nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à Light - Serviços

de Eletricidade S/A, objetivando providências quanto à substituição do poste de

madeira nº 2616, localizado na Rua José Guimarães, próximo ao nº 8, no Bairro

Jardim Amália I, em Arrozal, 3º distrito de Piraí.

      O referido poste se encontra corroído na sua base. O

local tem grande circulação de carros e transeuntes, portanto, uma possível queda

poderá causar um grave acidente.

Por tais motivos, sendo este pedido de extrema

importância, esperamos que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal possa atendê-lo

com a urgência que se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de junho de 2015.

  DARLEI GOMES DE MORAES

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº.: 16 - Centro – Piraí/RJ. - CEP: 27.175-000

e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500